
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 6.4.2009

Usnesení č. 1
Rada  města  provedla  kontrolu  úkolů  z  minulých  schůzí  rady  města  a  souhlasí  s
vyhodnocením výběrového řízení na výměnu plynových kotků a sporáků.
Usnesení č. 2
Rada města projednala Závěrečný účet města Rájec-Jestřebí za rok 2008 vč. Zprávy o
výsledku hospodaření  města  Rájec-Jestřebí  za  rok 2008.  Rada města  bere na vědomí
výsledek přezkoumání:
I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.
II. Při přezkoumávání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost
nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.
Rada města přijala opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků (nebylo účtováno k
okamžiku uskutečnění účetního případu).
Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  projednat  Závěrečný  účet  města  Rájec-
Jestřebí za rok 2008 a Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2008 s
výhradami a konstatovat, že chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření města
byly  napraveny,  a  že  v  jejich  důsledku  nebyla  městu  Rájec-Jestřebí  způsobena  škoda.
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude zaslána Krajskému úřadu Jihomoravského
kraje.
Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí informace o průběhu rekonstrukce budovy sokolovny a o
vynucených vícepracích.
Usnesení č. 4
Rada města  pověřila  právního zástupce města  zajištěním aktuálních  informací  ve  věci
pohledávky města vůči firmě LAXO, s. r. o. a podáním právního stanoviska.
Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje pozemků – stavebních míst parc. č. 848/54
o výměře 595 m2, 848/53 o výměře 366 m2, 848/52 o výměře 428 m2, 848/2 o výměře 620
m2, 848/49 o výměře 288 m2, 848/35 o výměře 612 m2, 848/48 o výměře 386 m2, 848/36 o
výměře 282 m2, 848/44 o výměře 205 m2 vč. části pozemku parc. č. 848/7 o výměře cca 200
m2 a 848/3 o výměře 355 m2 všechny v k. ú. Jestřebí.
Usnesení č. 6
Rada města bere na vědomí

a)  zpětvzetí žádosti Ing. Ladislava Mlýnka a Miroslava Kopřivy o prodej části pozemků parc. č. 1934/4,
1969/1, 1934/7, 1985/5 všechny v k. ú. Rájec nad Svitavou ke zřízení fotovoltaické elektrárny

b) podání nové žádosti těchto žadatelů, která bude projednána na příští schůzi rady města.
Usnesení č. 7a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodat pro zřízení fotovoltaické elektrárny
pozemky v lokalitě Žleb část pozemku parc. č. 1934/4 ovocný sad o výměře cca 8000 m2 (z
celkové výměry 42349 m2), pozemek parc. č. 1969/1 orná půda o výměře 2323 m2, pozemek
parc. č.1934/7 ovocný sad o výměře 5394 m2, část pozemku parc. č. 1985/5 ostatní plocha o
výměře cca 15 200 m2 (z celkové výměry 24595 m2) Radkovi Pokornému, Spešov čp.122 za
cenu 20 Kč/m2,
Usnesení č. 7b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodat budovu čp. 24 na pozemku parc. č.



239 a pozemek parc. č. 239 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 807 m2 (zmenšené
o cca 105 m2 na vybudování nového chodníku a rozšíření vozovky) v k. ú. Rájec nad Svitavou
za cenu 1,5 milionu Kč. Náklady spojené s převodem ponesou obě strany rovným dílem.
Usnesení č. 8a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vyčkat se směnou stodoly a zahrady u domu
čp. 36 na Komenského ul. do dokončení demolice rodinného domu čp. 36.
Usnesení č. 8b
Rada města žádá žadatele o směnu nemovitosti  v k.  ú.  Rájec nad Svitavou, a to části
pozemku parc. č. 291 ostatní plocha z celkové výměry 214 m2 za část pozemku parc. č. 330
zastavěná plocha a nádvoří z celkové výměry 184 m2 a část pozemku parc. č. 331 zahrada z
celkové výměry 158 m2 o předložení přesného plánku s jasným určením směňované plochy
pozemků..
Usnesení č. 9
Rada města doporučuje zastupitelstvu města nabýt  do vlastnictví  města Rájec-Jestřebí
pozemek parc.  č.  941/3 ostatní  plocha o výměře 90 m2 v k.  ú.  Rájec nad Svitavou ve
vlastnictví  Zdeňka Svobody za cenu 100 Kč/m2 s  tím,  že náklady spojené s  převodem
nemovitosti ponesou smluvní strany rovným dílem.
Usnesení č. 10
Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu na pozemku parc. č. 294/23 v k. ú. Holešín, s nímž hospodaří Lesy České
republiky, s. p. Zmíněné právo bude realizováno v souvislosti s realizací stavby ´“Kanalizace
a ČOV v obci Holešín“, kterou investorsky zajišťuje město Rájec-Jestřebí.
Usnesení č. 11
Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a. s. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku města
parc. č. 393 v k. ú. Jestřebí, na němž se bude realizovat stavba zařízení distribuční soustavy
s názvem „Jestřebí, DP Honzátko Robert“.
Usnesení č. 12
Rada města schválila uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s a. s.
E.ON Distribuce, týkajících se:
a) pozemku parc. č. 1313 v k. ú. Rájec nad Svitavou – stavba pod názvem „Rájec-DP Hepp“,
b) pozemku parc. č 94 v k. ú. Rájec nad Svitavou – stavba pod názvem „Rájec DP
Nejezchleb“.
Usnesení č. 13
Rada města se seznámila s výsledky průzkumu vytížení  školního autobusu a pověřila
místostarostu zjištěním informací o stáří  dětí  využívajících dopravu autobusem a o výši
úhrady za dopravu.
Usnesení č. 14
Rada města projednala žádosti o finanční příspěvek v roce 2009 a rozhodla o poskytnutí
příspěvku žadatelům ve výši uvedené v příloze tohoto usnesení. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí příspěvků nad 50 tisíc Kč dle přílohy.
Usnesení č. 15a
Rada města rozhodla nechat objednat zaměření pozemku ve Žlebě jako podklad k prodeji
pozemků.
Usnesení č. 15b
Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  pořízení  změny  územního  plánu
města na pozemku parc. č. 1580 v k. ú. Rájec nad Svitavou dle žádosti rodiny Bušových.



Usnesení č. 15c
Rada města schválila znění pamětní desky na vojenský hrob na hřbitově v Rájci.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


